АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района “Козельский район”
(исполнительно-распорядительный орган)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 07.05.2025

	                    №     288

	Об окончании отопительного периода 2024/2025 гг. на территории муниципального района  «Козельский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных и жилых домах, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170, в связи с установлением среднесуточной температуры воздуха выше + 80 С в течение 5 суток подряд, для завершения отопительного периода 2024/2025 гг. на территории муниципального района «Козельский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Завершить на территории муниципального района «Козельский район» отопительный период 2024/2025гг. для всех потребителей тепловой энергии  12 мая 2025 года.
2. Всем предприятиям и организациям, обеспечивающим теплоснабжением жилые дома и объекты социального, культурного и бытового значения:
- приступить к выполнению работ по отключению отопительных устройств, обеспечивающих теплоснабжением жилых и иных зданий;
- приступить к проведению плановых ремонтных работ на котельных и тепловых сетях к отопительному периоду 2025/2026 гг. с 15 мая 2025 года;
- до 14 мая 2025 года обеспечить отключение объектов социального, бытового и культурного назначения подведомственных учреждений от магистральных тепловых сетей центрального отопления.

3. Рекомендовать руководителям организаций по управлению многоквартирными домами и иным лицам, выполняющим согласно договору с собственниками многоквартирных домов, управление или техническую эксплуатацию жилищного фонда,  отключить жилые дома от магистральных тепловых сетей центрального отопления с установкой диафрагм жесткости (заглушек).
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Козельский район»  И.М. Бугаенко.
	Глава администрации

	Е.В. Слабова